



Cucina Tipica Bresciana

LISTA ALLERGENI 2018

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE ALLEGATO II Regolamento (UE) n.1169/2011

- 1. Cereali contenenti glutine, vale a dire:** grano (farro e grano khorasan), segale, orzo, avena o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati, tranne:
a) sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio;
b) maltodestrine a base di grano;
c) sciroppi di glucosio a base di orzo;
d) cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola.
- 2. Crostacei e prodotti a base di crostacei.**
- 3. Uova e prodotti a base di uova.**
- 4. Pesce e prodotti a base di pesce, tranne:**
a) gelatina di pesce utilizzata come supporto per preparati di vitamine o carotenoidi;
b) gelatina e colla di pesce utilizzata come chiarificante nella birra e nel vino.
- 5. Arachidi e prodotti a base di arachidi.**
- 6. Soia e prodotti a base di soia, tranne:**
a) olio e grasso di soia raffinato;
b) tocoferolo misti naturali (E206), tocoferolo D-alta naturale, tocoferolo acetato D-alta naturale, tocoferolo succinato D-alta naturale a base di soia;
c) oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di soia;
d) estere di stanol vegetale prodotto da steroli di olio vegetale a base di soia.
- 7. Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio), tranne:**
a) siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola;
b) latticello.
- 8. Frutta a guscio, vale a dire:** mandorle (*Amygdalus communis* L.), nocciolo (*Corylus avellana*), noci (*Juglans regia*), noci di acagiù (*Anacardium occidentale*), noci di pecan (*Carya illinoensis* [Wangenh.] K. Koch), noci del Brasile (*Bertholletia excelsa*), pistacchi (*Pistacia vera*), noci macadamia o noci del Queensland (*Macadamia ternifolia*), e i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola.
- 9. Sedano e prodotti a base di sedano.**
- 10. Senape e prodotti a base di senape.**
- 11. Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo.**
- 12. Anidride solforosa e solfiti** in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.
- 13. Lupini e prodotti a base di lupini.**
- 14. Molluschi e prodotti a base di molluschi.**

1 E i prodotti derivati, nella misura in cui la trasformazione che hanno subito non è suscettibile di elevare il livello di allergenicità valutato dall'Autorità per il prodotto di base da cui sono derivati.

*Lo staff di
La Commedia delle Pentole*



Menù



Via Zara, 125 (BS) - Tel. 030 2421517 - Cell. 340 0612225
www.lacommediadellepentole.it



Gli Antipasti

- Giardiniera - Carciofi sott'olio - Cipolle in agrodolce 8,00 €
- Formaggio Bagòss alla Brace 8,50 €
con Polenta e Confettura di Pere e Zafferano del Sebino
- Formaggio Camuno alla Brace 6,50 €
- Salumi Misti della Casa 11,00 €
- Selezione di Formaggi del Territorio 11,00 €
- Le Polentine della Commedia* 14,00 €
- Selezione di Prosciutti 20,00 €
di Cervo, Capriolo e Cinghiale serviti con Giardiniera
- Tartare di Manzo con Misticanza 16,00 €
con Funghi Champignon, Scaglie di Tartufo e Uovo
- Terrina di Polenta con Lardo e Gorgonzola 6,50 €

i Primi

- Risotto Pere e Taleggio 10,00 €
- Casoncelli di Zucca al Burro e Salvia 8,00 €
fatti a mano
- Casoncelli di Carne al Burro e Salvia 8,00 €
fatti a mano
- Trippa alla Bresciana 9,00 €
- Pappardelle al Ragù di Cervo* 10,00 €
- Malfatti con Bagòss, Burro e Salvia 9,00 €
- Tagliatelle ai *Funghi Porcini e Tartufo 11,00 €
- Tagliatelle al *Baccalà 11,00 €

le Insalatone

- Pentolaccia 8,00 €
Insalata Verde, Rucola, Pomodorini, Mais, Scaglie di Grana Padano e Petto di Pollo alla Brace
- Pentolina 7,50 €
Insalata Verde, Rucola, Olive, Tonno, Mais, Zucchine Grigliate e Scaglie di Grana Padano
- Braciona 8,50 €
Fettine di Carne di Manzo ai Ferri e Formaggio Saporito Nostrano

...Mangiar bene, per stare bene...

i Secondi

- Stracotto di *Asino con Polenta 14,00 €
- Brasato di Manzo con Polenta 12,00 €
- Costine con le Verze 12,00 €
- Ossobuco di Vitello in umido con Polenta 14,00 €
- Baccalà* in umido con Polenta 16,00 €
- Manzo all'olio di Rovato con Polenta 13,00 €

i Contorni

- Fagioli e Cipolle 3,50 €
- *Patatine Fritte o *Crocchette di Patate 3,50 €
- Gran Grigliata di Verdure 6,00 €
- *Spinaci saltati al Burro 3,50 €
- Insalata Mista 3,50 €

La Selezione della Brace

Specialità di carne accuratamente selezionate per voi, dalla nostra brace direttamente sul vostro piatto.

- Filetto di Manzo alla Brace con pancetta croccante 20,00 €
- Fiorentina di Mazurya alla Brace all'etto 4,50 €
- Fiorentina di Cavallo alla Brace all'etto 4,50 €
- Tagliata di Manzo alla Brace con Misticanza e scaglie di tartufo 16,00 €
- Costata di Barbina Franciacortina alla Brace 17,00 €
min. 400/450g
- Costata di Nera Baltica "Sashi" (Finlandia) alla Brace 30,00 €
min. 400/450g
- Costata di Rubia Galiega (Spagna) alla Brace 40,00 €
min. 400/450g

Dolci della Casa

- Crema Chantilly con cascata di fragole 5,00 €
- Millefoglie con crema Chantilly e frutti di bosco. 5,00 €
- Tiramisù al Pistacchio 5,00 €
- La Castagna 5,00 €
- Savoiaardi, cioccolato, rum e castagne 5,00 €
- L'Amaretto pan di spagna e crema all'amaretto
- Il Lampone con crema chantilly, Meringa e Purea di Lamponi 5,00 €
- Sorbetto al limone 3,00 €

le Bevande

- Acqua Minerale Naturale/Frizzante 50cl 1,60 €
- Minerale Naturale/Frizzante 75cl 2,10 €
- Bibite in Lattina (Controllare Etichetta) 3,00 €
CocaCola - CocaCola Light - CocaCola Zero - Fanta
Sprite - The Pesca/Limone - Acqua Tonica
- Birre "Consulta la nostra carta delle Birre"
- Vini "Consulta la nostra carta dei Vini"

la Caffetteria

- Caffè 1,10 €
- Caffè Decaffeinato - Orzo - Ginseng 1,50 €
- Caffè Corretto 1,80 €
- Limoncello - Liquirizia - Mirto 2,50 €
- Amari e Grappe 3,00 €
- Distillati - Whisky 4,00 €



Caposta 200€

* Il prodotto/ingrediente potrebbe essere congelati e/o surgelato all'origine.

* Il prodotto/ingrediente potrebbe contenere allergeni, prego consultare lista, o chiedere al personale di sala.